
：

： 全体平均 ： 8431 名

： ： 7633 名

設問NO
5
強く

そう思う

4
やや
そう思う

3
どちらとも
いえない

2
あまりそう
思わない

１
全くそう
思わない

無回答 評価点

Q1 2514 2388 1073 213 127 1318 4.1

5210 1999 353 43 9
欠席なし 1～2回

欠席
3～4回
欠席

5～6回
欠席

7回以上
欠席

421 1238 2125 2065 1674
3時間
以上

1時間～
3時間

30分～
1時間

30分未満 しない

Q4 2793 3286 1278 180 53 43 4.1

Q5 2680 3114 1621 160 47 11 4.1

Q6 3182 2950 1303 132 60 6 4.2

Q7 3210 2937 1284 142 45 15 4.2

Q8 3204 2983 1254 128 49 15 4.2

Q9 3461 2820 1112 122 58 60 4.3

110 2.6

19 4.6

千里金蘭大学・全体　授業アンケート集計結果

履修者数

回答者数

大学全体平均(5点満点)

4.16

評価点

教 員 名

科 目 名

時間割コ ー ド

設問文（学生質問事項）

この授業の到達目標、授業時間外の学習等をシラバスで確認した。

Q3 この授業に対する１週間あたりの勉強時間（授業時間除く）

Q2 この授業によく出席した。

この授業を通じて知識を得たりスキルを伸ばすなど自らの成長を実感することができた。

総合的に見てこの科目に満足している。

この授業の内容を理解できている。

シラバスに書かれている到達目標を達成できた。

この授業によって、学問への興味・関心が引き起こされた。

この授業によって、自分で調べ、考える姿勢が得られた。

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Ｑ１

Ｑ２

Ｑ３

Ｑ４

Ｑ５

Ｑ６

Ｑ７

Ｑ８

Ｑ９

【Ｑ１からＱ９の回答数分布】

強くそう思う ややそう思う どちらともいえない あまりそう思わない 全くそう思わない 無回答

4340

2160

458 1075 658

1823 2050
1662

393 649 425

1706

238 320 118 239 124 326 355 53 50 78 64

5932

授
業
内
容

話
し
方

板
書

ス
ラ
イ
ド
や

教
材
提
示
の

速
度

テ
キ
ス
ト
や

教
材
の
選
定

授
業
の
難
易
度

授
業
の
速
度

教
員
の
熱
心
さ

私
語
へ
の
対
応

教
室
内
で
の

質
問
の
し
や
す
さ

教
室
外
で
の

質
問
の
し
や
す
さ

特
に
な
し

回
答
数

【Q10．この授業で良かった点（複数回答可） Q11．この授業で工夫してほしい点（複数回答可）】

Ｑ１０．この授業で良かった点 Ｑ１１．この授業で工夫してほしい点

1

2

3

4

5
Ｑ１

Ｑ４

Ｑ５

Ｑ６Ｑ７

Ｑ８

Ｑ９

【評価点レーダーチャート】

評価点



： 教養教育科目

： 全体平均 ： 1760 名

： ： 1481 名

設問NO
5
強く

そう思う

4
やや
そう思う

3
どちらとも
いえない

2
あまりそう
思わない

１
全くそう
思わない

無回答 評価点 大学全体

Q1 440 425 253 61 42 260 4.0 4.1

980 406 74 11 6
欠席なし 1～2回

欠席
3～4回
欠席

5～6回
欠席

7回以上
欠席

36 89 292 492 554
3時間
以上

1時間～
3時間

30分～
1時間

30分未満 しない

Q4 622 552 258 34 6 9 4.2 4.1

Q5 548 540 357 31 3 2 4.1 4.1

Q6 631 523 294 28 3 2 4.2 4.2

Q7 653 505 284 33 3 3 4.2 4.2

Q8 684 498 267 25 4 3 4.2 4.2

Q9 728 493 225 23 4 8 4.3 4.3

千里金蘭大学・教養教育科目　授業アンケート集計結果

教養教育科目平均(5点満点)教 員 名

評価点 大学全体
評価点の

差科 目 名 履修者数

時間割コ ー ド 回答者数 4.16 4.16 0.00

設問文（学生質問事項）

この授業の到達目標、授業時間外の学習等をシラバスで確認した。

Q2 この授業によく出席した。 4 4.6 4.6

Q3 この授業に対する１週間あたりの勉強時間（授業時間除く） 18 2.0 2.6

この授業の内容を理解できている。

シラバスに書かれている到達目標を達成できた。

この授業によって、学問への興味・関心が引き起こされた。

この授業によって、自分で調べ、考える姿勢が得られた。

この授業を通じて知識を得たりスキルを伸ばすなど自らの成長を実感することができた。

総合的に見てこの科目に満足している。

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Ｑ１

Ｑ２

Ｑ３

Ｑ４

Ｑ５

Ｑ６

Ｑ７

Ｑ８

Ｑ９

【Ｑ１からＱ９の回答数分布】

強くそう思う ややそう思う どちらともいえない あまりそう思わない 全くそう思わない 無回答

866

385

86 216 148

472 491
428

107 226 82 25347 70 21 28 14 79 78 5 21 18 10

1149

授
業
内
容

話
し
方

板
書

ス
ラ
イ
ド
や

教
材
提
示
の

速
度

テ
キ
ス
ト
や

教
材
の
選
定

授
業
の
難
易
度

授
業
の
速
度

教
員
の
熱
心
さ

私
語
へ
の
対
応

教
室
内
で
の

質
問
の
し
や
す
さ

教
室
外
で
の

質
問
の
し
や
す
さ

特
に
な
し

回
答
数

【Q10．この授業で良かった点（複数回答可） Q11．この授業で工夫してほしい点（複数回答可）】

Ｑ１０．この授業で良かった点 Ｑ１１．この授業で工夫してほしい点

1

2

3

4

5
Ｑ１

Ｑ４

Ｑ５

Ｑ６Ｑ７

Ｑ８

Ｑ９

【評価点レーダーチャート】

評価点

大学全体



： 専門科目

： 全体平均 ： 6602 名

： ： 6100 名

設問NO
5
強く

そう思う

4
やや
そう思う

3
どちらとも
いえない

2
あまりそう
思わない

１
全くそう
思わない

無回答 評価点 大学全体

Q1 2066 1940 810 152 85 1047 4.1 4.1

4196 1576 278 32 3
欠席なし 1～2回

欠席
3～4回
欠席

5～6回
欠席

7回以上
欠席

381 1140 1818 1565 1104
3時間
以上

1時間～
3時間

30分～
1時間

30分未満 しない

Q4 2159 2704 1010 146 47 34 4.1 4.1

Q5 2120 2547 1251 129 44 9 4.1 4.1

Q6 2530 2409 998 102 57 4 4.2 4.2

Q7 2538 2410 990 108 42 12 4.2 4.2

Q8 2503 2461 976 103 45 12 4.2 4.2

Q9 2714 2305 878 97 54 52 4.2 4.3

この授業の内容を理解できている。

シラバスに書かれている到達目標を達成できた。

この授業によって、学問への興味・関心が引き起こされた。

この授業によって、自分で調べ、考える姿勢が得られた。

この授業を通じて知識を得たりスキルを伸ばすなど自らの成長を実感することができた。

総合的に見てこの科目に満足している。

4.6 4.6

Q3 この授業に対する１週間あたりの勉強時間（授業時間除く） 92 2.7 2.6

設問文（学生質問事項）

この授業の到達目標、授業時間外の学習等をシラバスで確認した。

Q2 この授業によく出席した。 15

時間割コ ー ド 回答者数 4.17 4.16 0.00

千里金蘭大学・専門科目　授業アンケート集計結果

専門科目平均(5点満点)教 員 名

評価点 大学全体
評価点の

差科 目 名 履修者数

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Ｑ１

Ｑ２

Ｑ３

Ｑ４

Ｑ５

Ｑ６

Ｑ７

Ｑ８

Ｑ９

【Ｑ１からＱ９の回答数分布】

強くそう思う ややそう思う どちらともいえない あまりそう思わない 全くそう思わない 無回答

3445

1765

371 849 506

1341
1552

1221

285 418 340

1440

189 249 97 211 108 247 275 48 29 59 52

4742

授
業
内
容

話
し
方

板
書

ス
ラ
イ
ド
や

教
材
提
示
の

速
度

テ
キ
ス
ト
や

教
材
の
選
定

授
業
の
難
易
度

授
業
の
速
度

教
員
の
熱
心
さ

私
語
へ
の
対
応

教
室
内
で
の

質
問
の
し
や
す
さ

教
室
外
で
の

質
問
の
し
や
す
さ

特
に
な
し

回
答
数

【Q10．この授業で良かった点（複数回答可） Q11．この授業で工夫してほしい点（複数回答可）】

Ｑ１０．この授業で良かった点 Ｑ１１．この授業で工夫してほしい点

1

2

3

4

5
Ｑ１

Ｑ４

Ｑ５

Ｑ６Ｑ７

Ｑ８

Ｑ９

【評価点レーダーチャート】

評価点

大学全体



： 資格科目

： 全体平均 ： 69 名

： ： 52 名

設問NO
5
強く

そう思う

4
やや
そう思う

3
どちらとも
いえない

2
あまりそう
思わない

１
全くそう
思わない

無回答 評価点 大学全体

Q1 8 23 10 0 0 11 4.0 4.1

34 17 1 0 0
欠席なし 1～2回

欠席
3～4回
欠席

5～6回
欠席

7回以上
欠席

4 9 15 8 16
3時間
以上

1時間～
3時間

30分～
1時間

30分未満 しない

Q4 12 30 10 0 0 0 4.0 4.1

Q5 12 27 13 0 0 0 4.0 4.1

Q6 21 18 11 2 0 0 4.1 4.2

Q7 19 22 10 1 0 0 4.1 4.2

Q8 17 24 11 0 0 0 4.1 4.2

Q9 19 22 9 2 0 0 4.1 4.3

この授業の内容を理解できている。

シラバスに書かれている到達目標を達成できた。

この授業によって、学問への興味・関心が引き起こされた。

この授業によって、自分で調べ、考える姿勢が得られた。

この授業を通じて知識を得たりスキルを伸ばすなど自らの成長を実感することができた。

総合的に見てこの科目に満足している。

4.6 4.6

Q3 この授業に対する１週間あたりの勉強時間（授業時間除く） 0 2.6 2.6

設問文（学生質問事項）

この授業の到達目標、授業時間外の学習等をシラバスで確認した。

Q2 この授業によく出席した。 0

時間割コ ー ド 回答者数 4.06 4.16 -0.10

千里金蘭大学・資格科目　授業アンケート集計結果

資格科目平均(5点満点)教 員 名

評価点 大学全体
評価点の

差科 目 名 履修者数

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Ｑ１

Ｑ２

Ｑ３

Ｑ４

Ｑ５

Ｑ６

Ｑ７

Ｑ８

Ｑ９

【Ｑ１からＱ９の回答数分布】

強くそう思う ややそう思う どちらともいえない あまりそう思わない 全くそう思わない 無回答

29

10
1

10
4

10
7

13

1 5 3

13

2 1 2 2 1 2

41

授
業
内
容

話
し
方

板
書

ス
ラ
イ
ド
や

教
材
提
示
の

速
度

テ
キ
ス
ト
や

教
材
の
選
定

授
業
の
難
易
度

授
業
の
速
度

教
員
の
熱
心
さ

私
語
へ
の
対
応

教
室
内
で
の

質
問
の
し
や
す
さ

教
室
外
で
の

質
問
の
し
や
す
さ

特
に
な
し

回
答
数

【Q10．この授業で良かった点（複数回答可） Q11．この授業で工夫してほしい点（複数回答可）】

Ｑ１０．この授業で良かった点 Ｑ１１．この授業で工夫してほしい点

1

2

3

4

5
Ｑ１

Ｑ４

Ｑ５

Ｑ６Ｑ７

Ｑ８

Ｑ９

【評価点レーダーチャート】

評価点

大学全体



： 食物栄養学科専門

： 全体平均 ： 2072 名

： ： 1876 名

設問NO
5
強く

そう思う

4
やや
そう思う

3
どちらとも
いえない

2
あまりそう
思わない

１
全くそう
思わない

無回答 評価点
専門科目
全体

Q1 486 645 366 73 42 264 3.9 4.1

1198 547 105 21 2
欠席なし 1～2回

欠席
3～4回
欠席

5～6回
欠席

7回以上
欠席

124 365 576 442 331
3時間
以上

1時間～
3時間

30分～
1時間

30分未満 しない

Q4 465 873 452 46 23 17 3.9 4.1

Q5 439 787 576 47 25 2 3.8 4.1

Q6 564 809 449 34 20 0 4.0 4.2

Q7 575 804 437 37 19 4 4.0 4.2

Q8 554 813 451 33 21 4 4.0 4.2

Q9 641 777 392 26 20 20 4.1 4.2

この授業の内容を理解できている。

シラバスに書かれている到達目標を達成できた。

この授業によって、学問への興味・関心が引き起こされた。

この授業によって、自分で調べ、考える姿勢が得られた。

この授業を通じて知識を得たりスキルを伸ばすなど自らの成長を実感することができた。

総合的に見てこの科目に満足している。

4.6 4.6

Q3 この授業に対する１週間あたりの勉強時間（授業時間除く） 38 2.7 2.7

設問文（学生質問事項）

この授業の到達目標、授業時間外の学習等をシラバスで確認した。

Q2 この授業によく出席した。 3

時間割コ ー ド 回答者数 3.96 4.17 -0.21

千里金蘭大学・食物栄養学科科目　授業アンケート集計結果

食物栄養学科平均(5点満点)教 員 名

評価点
専門科目

全体
評価点の

差科 目 名 履修者数

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Ｑ１

Ｑ２

Ｑ３

Ｑ４

Ｑ５

Ｑ６

Ｑ７

Ｑ８

Ｑ９

【Ｑ１からＱ９の回答数分布】

強くそう思う ややそう思う どちらともいえない あまりそう思わない 全くそう思わない 無回答

954

453

112 236 136

443 468

248 37 105 85

474

35 56 33 74 29 91 118 6 4 10 7

1458

授
業
内
容

話
し
方

板
書

ス
ラ
イ
ド
や

教
材
提
示
の

速
度

テ
キ
ス
ト
や

教
材
の
選
定

授
業
の
難
易
度

授
業
の
速
度

教
員
の
熱
心
さ

私
語
へ
の
対
応

教
室
内
で
の

質
問
の
し
や
す
さ

教
室
外
で
の

質
問
の
し
や
す
さ

特
に
な
し

回
答
数

【Q10．この授業で良かった点（複数回答可） Q11．この授業で工夫してほしい点（複数回答可）】

Ｑ１０．この授業で良かった点 Ｑ１１．この授業で工夫してほしい点

1

2

3

4

5
Ｑ１

Ｑ４

Ｑ５

Ｑ６Ｑ７

Ｑ８

Ｑ９

【評価点レーダーチャート】

評価点

専門科目全体



： 児童教育学科専門

： 全体平均 ： 1627 名

： ： 1444 名

設問NO
5
強く

そう思う

4
やや
そう思う

3
どちらとも
いえない

2
あまりそう
思わない

１
全くそう
思わない

無回答 評価点
専門科目
全体

Q1 436 444 235 46 35 248 4.0 4.1

741 558 135 5 0
欠席なし 1～2回

欠席
3～4回
欠席

5～6回
欠席

7回以上
欠席

56 202 330 373 459
3時間
以上

1時間～
3時間

30分～
1時間

30分未満 しない

Q4 621 591 197 19 10 6 4.2 4.1

Q5 582 582 246 22 9 3 4.2 4.1

Q6 698 526 187 18 14 1 4.3 4.2

Q7 681 538 193 17 12 3 4.3 4.2

Q8 683 535 191 20 11 4 4.3 4.2

Q9 751 485 166 18 15 9 4.4 4.2

この授業の内容を理解できている。

シラバスに書かれている到達目標を達成できた。

この授業によって、学問への興味・関心が引き起こされた。

この授業によって、自分で調べ、考える姿勢が得られた。

この授業を通じて知識を得たりスキルを伸ばすなど自らの成長を実感することができた。

総合的に見てこの科目に満足している。

4.4 4.6

Q3 この授業に対する１週間あたりの勉強時間（授業時間除く） 24 2.3 2.7

設問文（学生質問事項）

この授業の到達目標、授業時間外の学習等をシラバスで確認した。

Q2 この授業によく出席した。 5

時間割コ ー ド 回答者数 4.24 4.17 0.07

千里金蘭大学・児童教育学科専門科目　授業アンケート集計結果

児童教育学科平均(5点満点)教 員 名

評価点
専門科目

全体
評価点の

差科 目 名 履修者数

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Ｑ１

Ｑ２

Ｑ３

Ｑ４

Ｑ５

Ｑ６

Ｑ７

Ｑ８

Ｑ９

【Ｑ１からＱ９の回答数分布】

強くそう思う ややそう思う どちらともいえない あまりそう思わない 全くそう思わない 無回答

962

550

134 220 161

437
510

351

131 192 134
303

49 62 19 29 11 39 32 10 13 12 10

1213
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業
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方
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材
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材
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定

授
業
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易
度

授
業
の
速
度

教
員
の
熱
心
さ

私
語
へ
の
対
応

教
室
内
で
の

質
問
の
し
や
す
さ

教
室
外
で
の

質
問
の
し
や
す
さ

特
に
な
し

回
答
数

【Q10．この授業で良かった点（複数回答可） Q11．この授業で工夫してほしい点（複数回答可）】

Ｑ１０．この授業で良かった点 Ｑ１１．この授業で工夫してほしい点

1

2

3

4

5
Ｑ１

Ｑ４

Ｑ５

Ｑ６Ｑ７

Ｑ８

Ｑ９

【評価点レーダーチャート】

評価点

専門科目全体



： 看護学科専門

： 全体平均 ： 2903 名

： ： 2780 名

設問NO
5
強く

そう思う

4
やや
そう思う

3
どちらとも
いえない

2
あまりそう
思わない

１
全くそう
思わない

無回答 評価点
専門科目
全体

Q1 1144 851 209 33 8 535 4.4 4.1

2257 471 38 6 1
欠席なし 1～2回

欠席
3～4回
欠席

5～6回
欠席

7回以上
欠席

201 573 912 750 314
3時間
以上

1時間～
3時間

30分～
1時間

30分未満 しない

Q4 1073 1240 361 81 14 11 4.2 4.1

Q5 1099 1178 429 60 10 4 4.2 4.1

Q6 1268 1074 362 50 23 3 4.3 4.2

Q7 1282 1068 360 54 11 5 4.3 4.2

Q8 1266 1113 334 50 13 4 4.3 4.2

Q9 1322 1043 320 53 19 23 4.3 4.2

この授業の内容を理解できている。

シラバスに書かれている到達目標を達成できた。

この授業によって、学問への興味・関心が引き起こされた。

この授業によって、自分で調べ、考える姿勢が得られた。

この授業を通じて知識を得たりスキルを伸ばすなど自らの成長を実感することができた。

総合的に見てこの科目に満足している。

4.8 4.6

Q3 この授業に対する１週間あたりの勉強時間（授業時間除く） 30 2.9 2.7

設問文（学生質問事項）

この授業の到達目標、授業時間外の学習等をシラバスで確認した。

Q2 この授業によく出席した。 7

時間割コ ー ド 回答者数 4.27 4.17 0.10

千里金蘭大学・看護学科専門科目　授業アンケート集計結果

看護学科平均(5点満点)教 員 名

評価点
専門科目

全体
評価点の

差科 目 名 履修者数

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Ｑ１

Ｑ２

Ｑ３

Ｑ４

Ｑ５

Ｑ６

Ｑ７

Ｑ８

Ｑ９

【Ｑ１からＱ９の回答数分布】

強くそう思う ややそう思う どちらともいえない あまりそう思わない 全くそう思わない 無回答

1529

762

125 393 209 461
574 622

117 121 121

663

105 131 45 108 68 117 125 32 12 37 35

2071

授
業
内
容

話
し
方

板
書

ス
ラ
イ
ド
や

教
材
提
示
の

速
度

テ
キ
ス
ト
や

教
材
の
選
定

授
業
の
難
易
度

授
業
の
速
度

教
員
の
熱
心
さ

私
語
へ
の
対
応

教
室
内
で
の

質
問
の
し
や
す
さ

教
室
外
で
の

質
問
の
し
や
す
さ

特
に
な
し

回
答
数

【Q10．この授業で良かった点（複数回答可） Q11．この授業で工夫してほしい点（複数回答可）】

Ｑ１０．この授業で良かった点 Ｑ１１．この授業で工夫してほしい点

1

2

3

4

5
Ｑ１

Ｑ４

Ｑ５

Ｑ６Ｑ７

Ｑ８

Ｑ９

【評価点レーダーチャート】

評価点

専門科目全体


